
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

161/2023

27/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/01/2024
Tomada de preços
1/2023 - TP
161/2023

Contratação de empresa especializada para serviço de pavimentação asfáltica (C.A.U.
Q.), drenagem das Ruas 16 de Março, Waldemar Bortolon e das travessas se,
denominação A e B, no bairro Sebaldo Kunz neste município de Catanduvas - SC,
conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

Participante: RAI SERVICOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para execução do projeto de Drenagem e

pavimentação asfáltica da rua 16 de Março, incluindo mão de obra
e aquisição de materiais, conforme memorial e projeto em anexo -
Contratação de empresa para execução do projeto de Drenagem e
pavimentação asfáltica da rua 16 de Março, incluindo mão de obra
e aquisição de materiais, conforme memorial e projeto em anexo

1,000 SRV 610.956,96 610.956,96

Marca: RAI SERVIÇOS
2 Contratação de empresa para execução do projeto de Drenagem e

pavimentação asfáltica da rua Waldemar Bortolon, incluindo mão
de obra e aquisição de materiais, conforme memorial e projeto em
anexo. - Contratação de empresa para execução do projeto de
Drenagem e pavimentação asfáltica da rua Waldemar Bortolon,
incluindo mão de obra e aquisição de materiais, conforme
memorial e projeto em anexo.

1,000 SRV 904.888,21 904.888,21

Marca: RAI SERVIÇOS
3 Contratação de empresa para execução do projeto de Drenagem e

pavimentação asfáltica da Travessa A, incluindo mão de obra e
aquisição de materiais, conforme memorial e projeto em anexo. -
Contratação de empresa para execução do projeto de Drenagem e
pavimentação asfáltica da Travessa A, incluindo mão de obra e
aquisição de materiais, conforme memorial e projeto em anexo.

1,000 SRV 157.170,29 157.170,29

Marca: RAI SERVIÇOS
4 Contratação de empresa para execução do projeto de Drenagem e

pavimentação asfáltica da Travessa B, incluindo mão de obra e
aquisição de materiais, conforme memorial e projeto em anexo. -
Contratação de empresa para execução do projeto de Drenagem e
pavimentação asfáltica da Travessa B, incluindo mão de obra e
aquisição de materiais, conforme memorial e projeto em anexo.

1,000 SRV 32.793,55 32.793,55

Marca: RAI SERVIÇOS
Total do Participante: 1.705.809,01



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.705.809,01

Pavimentação de Ruas Estradas e Passeios 05.002.15.451.0008.1014.4.4.90.00.00 R$ 1.997.628,41

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/01/2024Catanduvas,

PAULO CONSTANTE FUGA

Prefeito Municipal


		2024-01-29T07:32:46-0300
	PAULO CONSTANTE FUGA:00316393991




